
当院での出産を予定されている方へ 

 

出産関連料金改定のお知らせ 
 

 光熱費をはじめ、分娩に使用する医療器材や衛生材料など、多

くの物品の価格が値上がりしているなか、当院では出産費用の維持

に努めてまいりましたが、引き続き安全・安心な医療の提供体制を

維持するため、令和７年３月１日より 出産にかかる料金を

下記のとおり改定することといたしました。 

何卒、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

記 

項目 現行 改定後 

分娩（介助）料：時間内 230,000 円 250,000 円 

分娩（介助）料：時間外 240,000 円 260,000 円 

分娩（介助）料：休日･深夜 250,000 円 270,000 円 

新生児保育管理料（1 日あたり） 8,000 円 10,000 円 

ご不明な点は職員へお尋ねください。 

 

 令和６年１２月 

院 長 


